



Til Inatsisartut

**Svar på spørgsmål i forbindelse med Demokraternes ordførerindlæg under 1. behandlingen af EM2017/30, Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut i FFL 2019 at indprioritere en projektering af renovering og kystsikring af havneanlægget i Uummannaq**

02-11-2017  
Sags nr.: 2017 - 21182  
Dok. nr. 6424239

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

Under 1. behandlingen af punkt 30, Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut i FFL 2019 at indprioritere en projektering af renovering og kystsikring af havneanlægget i Uummannaq på efterårssamlingen 2017, stillede Demokraterne to spørgsmål i deres ordførerindlæg, som jeg her vil besvare. Under debatten ønskede flertallet i Inatsisartut, at den færdiggøres snarest.

**1. Er projekterne fra prioriteringsliste 1 i sektorplan for havne sat i værk eller planlagt opstartet?**

Svar:

Projekterne, der er angivet på prioriteringsliste 1, er alle nyanlæg, der kræver særskilt bevilling på finansloven. Ingen af projekterne er endnu optaget på finansloven.

**2. Fastholder Naalakkersuisut henholdsvis 1. og 2. prioriteringerne? Hvis ja - hvad med Uummannaq?**

Svar:

Sektorplan for havne har været i høring første gang i perioden 1. april – 18. maj 2015 og anden gang i perioden 6. februar til 20. marts 2017. Som følge af de tragiske begivenheder i Illorsuit og Nuugaatsiaq, er Sektorplan for havne yderligere revideret forud for behandlingen af nærværende beslutningsforslag samt Naalakkersuisuts politiske godkendelse. Uummannaq er flyttet fra prioriteringsliste 2 til prioriteringsliste 1. Yderligere er kystsikring i Qaanaaq indprioriteret på prioriteringsliste 1. Derudover er der ingen ændringer i prioriteringerne. Sektorplan for havne vil blive omdelt på efterårssamlingen 2017 umiddelbart i forlængelse af Naalakkersuisuts politiske godkendelse.

Med venlig hilsen

Erik Jensen